Quando Gratianus consul fuit secundo et equitius quarta {sic}, tunc his
consulibus saxones a Wyrtegeorno in Britannia suscepti sunt anno .ccc.^o
.xlvi. a passione Christi.

fol.
67^r

5 Britannia insula habet in longitudine .dccc.milia et in latitudine .cc.milia et in
circuitu habet tria milia milium et sexcenti.

[II] De Trina Incarnatione Christi.

Dominus noster Iesus Christus ter carnaliter huic mundo ortus est. Prima
incarnatio quando in utero sanctę Marię uirginis conceptus est .viii. kal.
Aprilis .vi. fer. luna, uidelicet illo tempore .xxvii. Secunda quan|do natus
10 est .viii. kal. Ianuarii, .iii. fer. luna eo tempore .xvii., regnante cesare
Augusto nomine Octauianus ut sacra testatur ueritas euangelica. Tertia
resurrectio quando excitatus catulus surrexit .vi. kal. Aprilis, die dominico,
luna ipso tempore .xvi., secundum legem Moysi .xiiii. die lunę passus
regnante Tiberio cesare.

fol.
67^v

15 [III] De Annis Domini.

Sunt ergo anni domini nostri Iesu Christi in corpore conuersantes .xxxii. et
menses .iii. Hoc est dierum .xi. milia .dcclxx. Ex 'qua' autem die baptizatus
est dominus usque in diem passionis sue recepti sunt dies iuxta seriem
mensium .dcccxx.

20 [III] Prima ætas ab Adam usque ad Noe anni .ii.<milia>.ccxlii. Secunda a
Noe usque ad Habraham anni .dccc.xlii. Tertia ab Abraham usque ad
Dauid anni .dcccxl. Quarta a Dauid usque ad transmigrationem Babilonis
annorum .cccclxxv. Quinta a transmigratiōe Babilonis usque aduentum

6 De trina incarnatione Christi] DE TRINA INCARNATIONE DIUINI PIGNORIS
CHRISTI (2.B.v) 7 Prima incarnatio quando] prima incarnatio fuit (320) 10 .xvii.] .xxvi.
(2.B.v) cesare] caesare (320) nomine Octauianus] nomine Octauiarum cesare (2.B.v) 12
Tiberio cesare] Tyberio caesare (320) 15 De Annis Domini] De ANNIS DOMINI NOSTRI
IESU CHRISTI (2.B.v) 14 conuersantes .xxxii.et menses .iii.] conuersantis .xxxiii. et
menses .iiii. (320) 18 sue] suae (320, 2.B.v) mensium] mensuum (2.B.v) 20 <no title>]
DE ETATIBUS MUNDI (2.B.v) prima aetas ab] prima aetas fuit (320) .ii.ccxlii] .ii. milia
.ccxlii. (320) 21 Habraham] Abraham (320, 2.B.v) quarta] .iiii. (2.B.v) 23 annorum
.cccclxxv.] anni .cccclxxv. (320) anni .cccclxxv. (2.B.v) quinta] .v. (2.B.v)

Christi .d.lxxxvii. Omnium annorum .v.milia.cc.lxxxvi. Sexta ab
25 incarnatione domini usque ad finem seculi decurrit.

[IV] Prima itaque mundi huius ætas est ab Adam usque ad Noe continens
annos iuxta Hebraicam ueritatem mille sexcentos .lvi, iuxta .lxx. interpretes
.ii.<milia>ccxlvi., generationes iuxta utraque editionem numero .x. Secunda
ætas a Noe usque ad Habraham generationes iuxta |Ebraicam auctoritatem fol.
30 complexa .x., annos, autem .cc.xcii., porro iuxta .lxx. interpretes anni mille 68^r
.lxx., generationes uero .xi. Tertia ab Abraham usque ad Daud
generationes iuxta utramque auctoritatem .xiiii., annos uero .dccc.xlii.
conplectens. Quarta a Daud usque ad transmirationem Babilonis annos
habens iuxta Hebraicam ueritatem .cccc.lxxiii., iuxta translationem .xii.
35 amplius, generationes iuxta utrosque codices .xvii., quas tam euangelista
Matheus certi mysterii gratia .xiii. ponit. Quinta quasi senilis ætas a
transmigratine Babilonis usque in aduentum domini saluatoris incarnatione,
generationibus et ipsa .xiiii. Porro annis .dlxxxviii. extenta in qua ut graui
senectute fessa malis crebrioribus plebs Ebraea quassatur. Sexta que nunc
40 agitur ætas nulla generationum uel temporum serie certa, sed ut ætas
decrepita ipsa totius seculi morte consummanda. Has erumnosas plenasque